1

 平成２２年度第６回経営協議会議事要旨

日 時  平成２２年１１月３０日（火） １０時３０分～１２時１５分

場 所  事務局大会議室

出席者  （学外委員）小野，北野，中島，藤井，松井，村井

     （学内委員）西頭，平井，倉知，佐藤，済木，古田，鹿野，遠藤

     （オブザーバー）山森，山尾

欠席者  （学外委員）井部，植出，黒木，福田

◎ 議事に先立ち，学長から，開会の挨拶及び次の事項について報告があった。

・ 経営協議会学外委員の福田 孜 先生（富山県医師会顧問）の秋の叙勲「旭

日小綬章」の受章について

・ 本学芸術文化学部の林 曉 教授の秋の褒章「紫綬褒章」の受章について

・ 社団法人国立大学協会第２０回通常総会及びパブリックコメントの結果に

ついて

・ 大学機関別認証評価に係る訪問調査の概要について

・ 「トータル・コミュニケーション・サポート・フォーラム 2010」の概要に

ついて

１ 議事要旨の確認

学長から，平成２２年度第５回経営協議会（９月２１日開催）の議事要旨の確認

があり，承認した。

２ 審議事項

 (1) 人事院勧告への対応方針（案）等について

   古田理事から，人事院勧告への対応方針（案）及びその他の給与制度の改正

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

３ 報告事項

 (1) 役員会及び教育研究評議会について

学長から，平成２２年度第１１回から第１８回役員会，並びに平成２２年度第

７回及び第８回教育研究評議会の議事内容について,議事要旨等に基づき報告が

あった。

 (2) 平成２１年度に係る業務の実績に関する評価結果について

   倉知理事から，平成２１年度に係る業務の実績に関する評価結果等について報

告があった。

 (3) 平成２２年度補正予算案（第１号）について

   鹿野理事から，平成２２年度補正予算案（第１号）対象事業について報告があ

った。

 2

 (4) 平成２３年度科学研究費補助金の応募状況について

平井理事から，平成２３年度科学研究費補助金の応募状況について報告があっ

た。

 (5) 附属病院の経営・運営実績について

遠藤附属病院長から，平成２２年度附属病院の経営・運営実績（上半期）につ

いて報告があった。

３ その他

  ○ 学長から，職員の懲戒解雇について報告があった。

○ 学長から，平成２３年１月２５日（火）開催予定の次回経営協議会について

出席依頼があった。

                                 以 上

 3

〔配付資料〕

・資料１   富山大学における人事院勧告の対応方針案の概要

・資料２   平成２２年度第１１回から第１７回役員会議事要旨及び第１８回役

員会次第，並びに平成２２年度第７回教育研究評議会議事要旨及び

第８回教育研究評議会次第

・資料３   平成２１年度に係る業務の実績に関する評価結果について

・資料４   平成２２年度補正予算案における調書作成対象事業一覧

・資料５   平成２３年度科学研究費補助金応募状況調

・資料６   平成２２年度附属病院の経営・運営実績（上半期報告）

・机上配付資料  本学に関する主な新聞記事（９月１７日～１１月２９日）

・机上配付資料  国立大学協会情報誌及び別冊